L

Eccle. 12

1. Iohan. 4

Apologia ad
 Pāmachiū &
 Oceanū, quae
 incipit.
 Scheldula.

Cap. 22

pit q's nō uideat: Quid p̄cor (si hoc rogauit illa) spirat: nisi apertam curiositatē, sed & merā p̄fidia: de libro scilicet in concilio Niceno recepto, & p̄ uniuersas lecto ecclias hāstare mulierculas, cuiusnā esset autoris: Quid em̄ hoc ad uirginē aut mulierē uiderit itaq; laobus si prudētē dederit se somnijs focias: credulū. Indigna profectō sunt hec penitus, q̄ in istiusmodi miscēant diuinorū librorū causis. Hinc & Iacobo cōsulēdū, ut cū unū quēlibet ecclīe doctōrū in certamē uocare decreuerit mulierib⁹ nō agat armis. Mulierē em̄ docere nō permittit aplūs: sed uult q̄ in silentio discat.

1. Timo. 2.

Prop. 75

In politia seculari esse debet unus monarcha ad rerū secularium moderatiōē, & ad bella Christi cōtra hostes religionis cōficiēda, & hic imperator Christianorum.

Cap. 15

Prop. 76

Tali seculari monarchae omnes Christi reges, duces, proceres, & omnes militiae secularis ordines parere debent ad bella Christi cōficiēda, non ut regi alicuius particularis regni, sed ut monarchae, summōq; Christianorum imperatori.

Cōsultatio

P

Cap. 15.

Iacobus apli doctriā explicaturus q̄ potestatibus parendū laicis iubet, Romanis dicēs: Ois anima potestatibus sublimiorib⁹ sub dita sit: Nō est em̄ potestas, nisi à deo, &c. ita exorditur: Duæ sunt in fidelīū repub. summæ p̄tates: una ecclesiastica, q̄ p̄tētia dicit, altera secularis q̄ regia. in prima debet esse unus monarcha ad rem sacrā in optimo statu cōtinendā, & hic summus pontifex, q̄ bus p̄missis annecti duo quæ iā scripsimus proprio utens pro rōne arbitrio. Nulla siquidē q̄ sit efficax suū p̄tē assertū autoritate uel uasione cōprobare, cū planē uideatur in fide & moribus erroneū nedū sediciosum. Porō cū id quasi ius diuinū p̄tendat ex apostoli cōtextu haberi: qd̄ ab homine omnino censetur indispēnsabile: quā lē de Gallorū regibus ac gente (quē illū pene à cunabulis & fouit & instruxit) caeterisq; Christianorū principibus q̄ Romanorum certe nō audiūt impatori, eū uides ferre sniā: q̄ profectō q̄a non reddūt Cæsari q̄ diuino iure illius (si rectē decernit Iacob⁹) sunt, extra salutis uia uero inobediētes dño aberrāt in horredā dānatiōis barbarū properātes. Si em̄ illi Iacobi monarche reges & principes uniuersi parere tenent uti supremo cūctis Christiānis p̄fecto dño: & omnibus in cōfesso est q̄a id minime agūt: apostolicis palām conueniūt: imō dominicis p̄ apostolos mādati, scilicet Omnis ania

potestatibus sublimioribus subdita sit. & per Petrus: Subiecti estote sine regi quasi excellenti &c. Et rursum per Paulū dñs, Admonē, inquit, illos principibus & potestatibus subditos esse, quod est cūctos Iacobi sententiā p̄petuo cū Lucifero perisse ac esse perituros: qui uni nō obediēt imperatori. Quod uel cogitasse, quid māgis temerariū ac delirū: edidisse uero & imperialibus uehementē noxiū, utpote quibus (si Iacobi documentū ut proni sunt hoīes ceu oraculū recipiant) animos stulte ministrat, ut armis eurent sibi audiētes reddere cūctos: qui nisi id agant diuino cōdemnant iudicio & Franciæ regibus ac populo, cōsimilibusq; qui impatorē haud in dñm recognoscūt: quid Iacobi parere ualet assertio nisi scrupos & aīas laqueat: at nobis sui causam dicti si ut offerat poscamus, eū obmutescere penitus oportebit: nisi forsan dixerit ita sibi uideri p̄ pio quē ad imperiū gerit affectu: & q̄ pulchrū sibi apparet si christiānoy politia ut in spūalibus, ita & laica aut seculari ditiōe monarchica foret. Vñ & ait. Duæ sunt in fidelīū republica summæ potestates, una ecclesiastica &c. Quis autē non admiret scriptoris huius p̄tensionē, qui nulla (ut p̄missum est) ratione ualida aut certa autoritate munitus, de arduissimo ius dicit negotio: At q̄ catholicoy doctōrū neminem ita locutū fuisse usq; poterit monstrare. Quo em̄ iudicē dicerēt: cum neq; de primario nature diuinitate istud existat, ut unus oim dominet, nēpe primis naturæ legibus, eadē libertate eiudē speciei singula supposita gaudebāt. Quā uīt q̄ primo super cōæquales principadi sibi usurparūt facultatē, nō illud iuste, sed dñandū libidine id egerint: in de p̄tē euidētē constat: q̄ diuinis reprobant scripturis. Si quidē ut Genesis sacra narrat historia, hoc oim p̄sumpsit primus Nemroth, nepos Cham à p̄se suo Noē iusto: de iudicio cū eius p̄ Chanaā futura posteritate reprobati. Ita em̄ p̄ Moysen scribi deus de imperij sup̄ fratres suos usurpationē per ipsum Nemroth uoluit. Chus filius Cham genuit Nemroth. Ipse cœpit eē potens in terra, & erat robustus uenator corā dño. Ab hoc exiuit puerbū: quāsi Nemroth robustus uenator corā dño. Fuit autē principū regni eius Babylō. En qd̄ p̄tē dicit apertius: Nemroth qui natura sibi cōæqualibus imperare ut cœpit (qd̄ de nullo ante eū legitur) regni principū habuit Babylonē Egregiū certe impj, qd̄ eo usq; nobis cōmēdat Iacobus ut illi nos S